学校名

記録者

日時

会場

開催場所　 大宮中学校　校長室

令和４年度第１回学校運営協議会会議録

  　　大宮中学校

　　　岡野陽子

開催日時 ４月２１日（木）　1５ 時 ００分　～　１６ 時 ３０分

主な意見・内容

出席者（委員）
関田校長、佐藤会長、本橋委員、中島委員、毛塚委員、中尾委員、岡野委員

山本委員、黒澤委員

出席者（学校） 沼田副校長

傍聴者人数  0 名

会議内容（次第順）

【報告事項】

　１　会長より　　①各委員の紹介　　②令和4年度学校運営協議会について
　２　校長より　　学校の様子及び今後の予定など
　３　各担当より　①広報より　　②学校支援本部より

【協議事項】

　①　学校運営協議会へのPTAなどの参加について
　②　女子の制服について
　③　不登校支援について

大宮中学校　校長室

【報告事項】

１．会長より
　◇令和４年度学校運営協議会について
　　〇オンライン会議　　・学校主催では（Teams）　・学校運営協議会主催では（Zoom）
　　〇小中一貫連携　　・大宮小・済美小とCS合同開催　　・地教連との連携
　　〇HPの活用　　・CS便り、会議議事録、議日程の掲載
２　校長より
　◇学校の様子及び今後の予定など
　　〇新入生　61名（うち２名C組）　　　〇不登校対応対策強化　非常勤講師　１名増
　　〇経営計画について
　　　　・ロイロノート、DOノートの活用　　・起業家体験教育　キャリアデザイン講座
　　　　・C＆Cデー継続（カジュアル＆ノーチャイムデー）
　　〇男女混合名簿とする　　　〇女子制服にスラックス導入
３　各担当より
　　〇広報より　　・CS便りについて
　　〇学校支援本部より　　・小中連携英検について（年に１回3学期に開催）
　　　　　・土曜ダンス教室について　　　・なでしこ塾について

【協議事項】

　①HPで会議に参加したい方が参加出来るように、次回の開催日時を明記したらどうか。
　　　　⇒教員の担当を2名体制にする。
　②女子制服のスラックス導入の保護者の周知が不十分。　⇒学校便りにて、再度周知する。
　③不登校支援について
　　　・PTA会長にダイレクトメールで相談が来ているので、学校と連携したい。
　　　　　⇒校内委員会を立ち上げるので、そこに参加してほしい。

次回の会議日程

令和4年5月24日（火）1６時から

様式２